
 

Stránka 1 z 5 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č. smlouvy zhotovitele: 019262/2017/00 

 
 

Smluvní strany: 
 

Fingera s.r.o. 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Žitná 1575/49, PSČ 110 00 

IČO: 28396847, DIČ: CZ28396847 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

bankovní účet: XXX 

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 138595 

Je plátce DPH 

zastoupená: Matúš Kapusta, jednatel       

(dále jen „objednatel“) 

a 

Vysoké učení technické v Brně 

Fakulta informačních technologií (dále jen „FIT VUT“) 

se sídlem: Božetěchova 1/2, 612 66 Brno 

IČO: 00216305, DIČ: CZ00216305 

bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do 
obchodního rejstříku 

zastoupená: prof. Dr. Ing. Pavlem Zemčíkem, děkanem FIT VUT 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto 
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 
 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je zhotovení následujícího díla na základě požadavků objednatele (dále 
jen „dílo”): Vyhodnocení vlastností XXX a opensource nástroje pro jejich trénování. 

2. Předmětem Smlouvy je vyhodnocení vlastností binárních sítí XXX podle publikace: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Mezi 
vyhodnocované vlastnosti patří úroveň snížení přesnosti natrénovaných sítí po převedení do binární 
podoby a možnosti kompenzování tohoto snížení přesnosti zvětšením sítě. Vyhodnocení proběhne 
na úloze klasifikace identit lidí podle obličeje (například na datové sadě MEGAFACE) s využitím dvou 
architektur sítě (základní síť kombinující konvoluce a max pooling ve stylu VGG sítí a síť složenou 
z INCEPTION bloků.).  

3. Výstupem vyhodnocení bude technická zpráva. 

4. Předmětem Smlouvy je také implementace vrstev nutných pro trénování XXX sítí pro framework 
Caffe. Tyto implementace budou replikovat postupy popsané v XXX článku s využitím GPU. 



 

Stránka 2 z 5 

 

5. Tyto implementace budou uvolněny jako OpenSource software k volnému užití pod licencí BSD 2-
Clause. 

6. Součástí díla bude také základní implementace dopředného průchodu těchto vrstev pro PC CPU jako 
funkce v čistém C++ bez výrazných optimalizací s použitím binárních operací. 

7. Všechny součásti díla definované v předchozím textu budou předány objednateli současně. 

8. Součástí díla nejsou: optimalizované implementace binárního dopředného průchodu XXX, 
natrénované modely 

9. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje, že pro objednatele zhotoví a zrealizuje specifikované dílo a 
objednatel se zavazuje, že provedené dílo převezme a zaplatí za ně zhotoviteli dohodnutou cenu, 
to vše za podmínek dále uvedených. Součástí závazku zhotovitele je i závazek převést na 
objednatele vlastnická práva a poskytnout mu práva k užívání díla. 

 

II. 

Termín plnění díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo v dohodnutém rozsahu dle článku I. bude realizováno v období 
od 1. 3. 2017 do 15. 6. 2017. 

2. Dílo bude dokončeno a předáno objednateli nejpozději do 15. 6. 2017. 

3. Zhotovitel je oprávněn dílo dokončit a předat objednateli i před sjednaným termínem, objednatel 
je pak povinen dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

 

III. 

Forma a způsob a předání díla, akceptace díla 

1. Místo realizace díla je Brno, Fakulta informačních technologií, Božetěchova 1/2, Brno 612 66. 

2. Odpovědné osoby za předání a převzetí díla: 

Za zhotovitele bude předávat: 

 XXX, e-mail: xxx@fit.vutbr.cz, tel.: +420 541 14X XXX 

Za objednatele bude přebírat: 

XXX, e-mail: xxx, tel.: +420 XXX XXX XXX 

3. Zhotovitel splní svůj závazek zhotovit dílo dokončením sjednaného rozsahu díla a předáním díla 
objednateli.  

4. Zhotovitel bude vhodnou formou (písemně či e-mailem) informovat objednatele nejpozději 3 (tři) 
dny předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. 

5. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, který podepíší odpovědné osoby dle bodu 2 
tohoto článku. 

6. Nedohodnou-li se strany jinak, vrátí zhotovitel při předání díla rovněž všechny podklady, 
dokumenty či výrobky, které převzal od objednatele na základě této smlouvy, nedošlo-li během 
realizace díla k jejich spotřebování. 

7. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že pro předání a převzetí díla musí být splněny níže uvedené 
body: 

a) Vytvořené implementace vrstev pro trénování budou zhotovitelem nahrány do veřejného 
GIT repozitáře (GITHUB) podle přání objednatele a tyto implementace budou funkčně 
odpovídat postupům definovaným v článku XXX: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

mailto:xxx@fit.vutbr.cz


 

Stránka 3 z 5 

 

b) Technická zpráva a implementace dopředného průchodu s využitím binárních operací 
budou předány elektronickou poštou na adresu xxx. Zpráva bude obsahovat vyhodnocení 
definovaná v článku I. této Smlouvy. 

 
IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

Práva a povinnosti zhotovitele: 

1. Zhotovitel zajistí plnění podle této Smlouvy ve stanovené jakosti, na stanovených pracovištích 
Objednatele, ve sjednané době a za sjednanou cenu. 

2. Zhotovitel poskytne potřebné lidské zdroje, znalosti a materiální zajištění pro realizaci díla ve 
stanoveném rozsahu a dle zaslané cenové nabídky. 

3. Zhotovitel poskytne veškerou další potřebnou součinnost při komunikaci s objednatelem. 

Práva a povinnosti objednatele: 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádnou 
realizaci díla. 

2. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. Podstatné změny 
musí být oznámeny písemně. 

 

V. 

Odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti a kvalitu potřebnou k dosažení účelu této 
Smlouvy.  

2. Práva z odpovědnosti za vady díla se řídí ustanovením § 2605 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

 
VI. 

Cena plnění 

1. Cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran. 

Celková cena za zhotovení díla činí: 

Cena bez DPH: 220.000,- Kč 

Sazba DPH: 21 % 

Výše DPH: 46.200,- Kč 

Celková cena včetně DPH: 266.200,- Kč 

2. Cena za dílo je sjednána jako cena nejvýše přípustná. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady a 
zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. 

3. Smluvní strany se dohodly, že platba bude realizována jednorázově po provedení díla, na základě 
faktury vystavené zhotovitelem mající náležitosti daňového dokladu se splatností 14 dnů ode dne 
doručení. Faktura bude objednateli odeslána neprodleně po podepsání protokolu o provedení díla 
na adresu objednatele uvedenou v této smlouvě. Faktura bude obsahovat náležitosti podle 
zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. Fakturu je objednatel 
oprávněn vrátit zhotoviteli, jestliže neobsahuje náležitosti podle tohoto odstavce nebo jestliže 



 

Stránka 4 z 5 

 

fakturovaná cena neodpovídá rozsahu převzatého díla. Nová 14 denní lhůta splatnosti pak začne 
běžet doručením opravené faktury. 

 
VII. 

Důvěrnost 

1. Smluvní strany označují informace, které si poskytly při jednání o uzavření a v rámci realizace této 
Smlouvy, jakož i obsah této Smlouvy, za důvěrné a zhotovitel je nesmí bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele prozradit třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem Smlouvy pro své 
potřeby či potřeby třetí osoby, a to bez ohledu na to, zda tyto informace tvoří předmět 
obchodního tajemství, nejde-li o plnění zákonné povinnosti. 

2. Zhotovitel je povinen chránit důvěrné informace se stejnou péčí, kterou vynakládá na ochranu 
svých vlastních důvěrných informací s tím, že tato péče bude alespoň přiměřená. 

3. Ustanovení v bodě 1 a 2 článku VII. této Smlouvy se neuplatní, pokud bude zpřístupnění 
důvěrných informací vyžadováno: 

a) příslušným soudem nebo jiným příslušným soudním, státním, dozorčím či dozorčím 
orgánem; nebo 

b) na základě právních předpisů České republiky. 

4. Zhotovitel tímto souhlasí a uznává, že veškeré důvěrné informace, a to bez ohledu na formu jejich 
zpřístupnění, získané od objednatele zůstávají vlastnictvím objednatele. 

 

VIII. 

Ukončení Smlouvy 

1. Tuto Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z kteréhokoli zákonného 
důvodu a dále v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou. 

3. Za podstatné porušení Smlouvy zhotovitelem se považuje zejména: 

a) jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup vede zjevně 
k vadnému plnění, 

b) jestliže dosavadní výsledek provádění díla vede zjevně k vadnému plnění, 

c) jestliže z důvodů na straně zhotovitele dochází k delším časovým prodlevám při provádění 
díla a tyto prodlevy zjevně způsobí opožděné dodání díla. 

4. Za podstatné porušení Smlouvy objednatelem se považuje zejména: 

a) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím realizovaného díla trvajícím déle než 30 dnů, 

b) jestliže je objednatel i přes urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury trvajícím déle 
než 30 dnů. 

5. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti Smluvních stran ze Smlouvy. 

6. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemným způsobem a doručeno druhé Smluvní 
straně. 

        
 IX. 

Práva k duševnímu vlastnictví 

Pokud dílo nebo jeho část bude splňovat pojmové znaky autorského díla dle ustanovení § 2 autorského 
zákona, jedná se o dílo vytvořené na objednávku ve smyslu ustanovení § 61 tohoto zákona. Smluvní 
strany se dohodly na následujícím: 



 

Stránka 5 z 5 

 

1. Zhotovitel podpisem této Smlouvy poskytuje objednateli licenci k výkonu práva dílo 
v neomezeném rozsahu užít, a to ke všem možným způsobům známým v den uzavření této 
Smlouvy,  

2. Licence dle této Smlouvy se poskytuje bezúplatně, bez omezení množství a území a na dobu 
trvání majetkových autorských práv, 

3. Objednatel není povinen licenci využít, 

4. Zhotovitel uděluje objednateli oprávnění poskytovat sublicence k užití díla třetím subjektům a 
souhlas s postoupením licence, 

5. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas k úpravám a změnám díla. 

 
 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Tato Smlouva představuje úplné ujednání Smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje 
veškeré předchozí dohody, jednání, prohlášení a přísliby učiněné v písemné nebo ústní formě mezi 
Smluvními stranami ohledně předmětu této Smlouvy. 

3. Tato Smlouva může být měněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle obou 
Smluvních stran, a to vzestupně číslovanými písemnými dodatky. 

4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze Smluvních 
obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Řádné 
uveřejnění v registru smluv v zákonné lhůtě zajistí Zhotovitel. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

7. Smluvní strany po pečlivém přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Za Fingera s.r.o.:      Za FIT VUT: 

 

V Brně dne ………………………     V Brně dne ……………………… 

 

 

 

………………..………………..…….    ………………..…………………….. 

Matúš Kapusta       prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

jednatel      děkan FIT VUT 

     


